INDICAÇÃO Nº 691/2022

Divinópolis, 16 de maio de 2022.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito

Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo, para  que  seja  estudada  junto  ao  órgão

competente a possibilidade de:

Que seja feito um estudo para otimizar e melhorar o trânsito nas Ruas Açucena, e

Rua Abaeté, entre as Rua Quinze de Novembro e Rua Aimorés, no bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a reivindicação da Sra. Dilmeia, solicitamos que seja feito um estudo

para  mudança e  organização do trânsito  no  local,  tendo em vista  que os  moradores

reclamam de grandes grandes transtornos e prejuízos ao trafegar pela via, e até mesmo

sair  de  suas garagens,  devido  ao estacionamento  irregular  de  alguns  motoristas  que

param de ambos os lados da via, as ruas no local são estreitas e a passagem de veículos

fica totalmente dificultosa, ocasionando sérios problemas aos moradores e usuários da

via.

Nestes termos peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador – PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/ e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br